муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Улыбка»

ПРИКАЗ

От 07.12.2022 г.                                                                                             № 97/1
Об усилении мер по профилактике
инфекционных заболеваний

На основании постановления главного государственного санитарного врача по Ярославской области от 05 декабря 2022 №21 «Об объявлении эпидемиологического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения Ярославской области, с целью профилактики инфекционных заболеваний  в МДБОУ ДС №7 «Улыбка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять незамедлительные меры по профилактике инфекционных заболеваний:
1.1. Разместить информацию на официальном сайте учреждения, а также уведомить родителей (законных представителей) всеми возможными способами о введении режима свободного посещения воспитанниками образовательной организации.
1.2. Оказать содействие воспитанникам при самостоятельном освоении образовательной программы.
1.3. Усилить дезинфекционный режим в ДОУ (проведение влажной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств, обеспечение режима проветривания,
обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей, проверка вентиляционных систем.).
1.4. Ограничить участие воспитанников в массовых мероприятиях, конкурсах, соревнованиях и т.д.
1.5. Обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил воспитанниками и сотрудниками учреждения.
1.6. Обеспечить фильтрационный режим при приеме детей в ДОУ. Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ ДС №7 «Улыбка»: 		_____________ 	 И.В. Карасева